

نشست علمی پژوهشی: معرفی فرقه ها و عرفانهای نوظهور در سالهای اخیر و تأثیر آن در جامعه

استاد مدعو: سرکار خانم کوثر اسدپوریان

مخاطبین: طلاب و اساتید

معاونت پژوهش مدرسه علمیه حضرت خدیجه (سلام الله علیها) بندرماهشهر اقدام به برگزاری نشست علمی پژوهشی با موضوع «معرفی فرقه ها و عرفانهای نوظهور در سالهای اخیر و تأثیر آن در جامعه» با حضور سرکارخانم کوثر اسدپوریان (استاد حوزه) ویژه طلاب و اساتید به صورت حضوری در سالن اجتماعات حوزه روز پنجشنبه مورخ ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۳، نمود.

خانم اسدپوریان ضمن اهمیت دانستن موضوع، بیان کرد: در دوران کنونی شاهد هستیم که استقبال مردم جهان از معنویت بسیار زیاد شده به طوری که پر فروش ترین کتب در جهان کتابهای معنوی و از جمله کتاب مقدس قرآن کریم است. این مسئله آنچنان رشد پیدا کرده است که غرب نمی تواند آن را حذف کند هرچند که مدام در حال استفاده و به کارگیری راههای مختلف جهت از بین بردن معنویات و مسائل دینی است همانطور که در سالهای گذشته با شبهه پراکنی، ایجاد رقبا برای عرفانهای اصیل شیعه و موارد دیگر شاهد آن بودیم. البته این را متذکر شویم که افرادی هستند که به دلیل گرایش و دنبال کردن معنویت رو به سوی فرقه های مختلف آوردند.

ایشان در ادامه گفت: علل معنویت خواهی در جهان می تواند به چند دسته مهم تقسیم بندی کرد که عبارتند از: ۱. سرخوردگی بشریت از عقلانیت و علم مدرن، ۲. اثبات نادرستی فلسفه های معنویت ستیز، ۳. تمایل طبیعی و فطری در انسان، ۴. برنامه های نظامی و اطلاعاتی، ۵. تبلیغات وسیع گروه های معنویت گرا، ۶. پیروزی انقلاب اسلامی که این مورد از موارد مهمی است که در جهان تحولی عظیم و انکارناپذیر پدید آورد چراکه مشاهده می کنیم افراد زیادی از مبانی امام خمینی (رحمة الله علیه) بهره می برند چراکه ایشان یک حرکت انقلابی و معنوی را ایجاد کرد.

خانم اسدپوریان درباره تلاش غرب برای جهت دهی گرایشها اشاره کرد و گفت: غرب برای اینکه بتواند مردم جهان را از گرایشهای معنوی دور نگه دارد به برخی از مسائل توجه می کنند که عبارتند از: ۱. توجه به سلیقه ها و گرایشهای مختلف، ۲. برنامه ریزی برای سطوح مختلف مخاطبان، ۳. استفاده از همه زمینه های تبلیغی و روانشناختی (کودکان، ورزشکاران، فیلم، بازی و ...)، ۴. استفاده از نمادها و مُد ها. هرچند که تلاش غرب براساس یک کار تشکیلاتی است. ایشان در ادامه به معرفی فرقه های و عرفانهای نوظهور پرداخت و بیان کرد: مهمترین فرقه های فعال در این دوران فرقه های گنابادیه، سای بابا، اوشو، اکنکار، سرخپوستی، فالون دافا، دالایی لاما، رام الله، پائلوکوئیلو، مدیتیشن متعالی، عرفان حلقه، قانون جذب و مدعی یمانی است.

والحمد لله رب العالمین